
1 
 

П Р О Т О К О Л  № 11 

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация 

«Объединение строителей Тульской области» 

 

РФ, город   Тула                                                                   17 мая 2012 года 

 

Вид заседания:     очередное  заседание  

Время начала заседания Совета:  15  часов  00  минут 

Время окончания заседания Совета:  17 часов 05 минут 

Совет Партнерства состоит из 15 человек. 

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  10  членов Совета 

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г.,   

Большов В.Н.,  Высоцкий Н.А.,Калачев В.К.,  Клейменов А.И.,  Клотц В.А.,  Колмыков 

О.А., Наумов М.О., Панов К.В. 

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства 

Бессонов В.И. 

На заседании Совета присутствуют без права голосования: 
 
1. Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства 
2. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора Партнерства. 
  

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА 

Слушали:  Президента Партнерства Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов 
Совета в заседании принимают участие 10 членов Совета. Кворум имеется. Совет 
правомочен решать все вопросы собственной компетенции.  
  
     За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно. 
 

Президент Партнерства объявил  заседание Совета Партнерства открытым. 
 

О повестке дня заседания Совета: 
 
Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить 
следующую повестку дня Совета Партнерства:                                 
 
                                                    
                                                      ПОВЕСТКА  ДНЯ: 
 

1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают 
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 



2 
 

партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-
ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
2.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
 
                          Докл. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора НП 

3. О    предложениях комитета  по трудовым ресурсам, подготовке и переподготовке 

кадров, развитию профессии и поддержке ветеранов-строителей  по награждению 

работников строительной отрасли. 

 Информируют: Мужичков А.Н. – председатель комитета  по трудовым 

ресурсам, подготовке и переподготовке кадров, развитию профессии и поддержке 

ветеранов-строителей. 

 Федоров Н.П. – исполнительный директор НП 

4.   О результатах  переговоров с руководством ОАО «Спиритбанк» и Национальным 

резервным Банком по уточнению  предложенных  ими условий   по размещению средств 

компенсационного фонда в банках.   

5.О результатах добровольного аудита НП СРО «Объединение строителей Тульской 

области», проведенного     3 – 4 мая с.г.  Департаментом мониторинга и взаимодействия с 

органами государственного надзора НОСТРОЯ. 

 6. О подготовке и проведении в городе Туле  7-8  июня  с.г. на базе НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области»  окружной конференции строителей Центрального    

Федерального   округа.         

                           Информирует: Федоров Н.П. – исполнительный директор НП 

7. Ответ первого заместителя губернатора Тульской области Шахова О.Ф. на предложения 

НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  по улучшению положения в 

строительной отрасли региона.  

8.  Пояснительная записка  к проекту и проект Федерального закона «О внесении 

изменений  в Градостроительный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской 

Федерации «Об административных нарушениях». 

9.Разное 

 Голосовали «за» - единогласно 

 



3 
 

Рассмотрение вопросов повестки дня: 

 
1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным 
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ 
№ 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом 
Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 
27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе:  

 

1. ООО «ЛОТ» - ОГРН 1027100593244 

2. ООО «Техсервис» - ОГРН 1067150006549 

3. ООО Строительная компания «Стройэкспертиза-Билд» - ОГРН 1117154032302 

4. ОАО «Новомосковская акционерная компания «Азот» - ОГРН 1027100507378  

5. ООО «МАРС» - ОГРН 1027100971116 

6. ООО «Спецстальконструкция 25» - ОГРН 1107154023085 

7. ООО «Алексинская тепло-энерго компания» - ОГРН 1077146002724 

8. ООО «ПромРемСтрой» - ОГРН 1107154004374 

9. ЗАО «Высота-Центр» - ОГРН 1037100779209 

10.  ОАО «Туласовхозстрой» - ОГРН 1027101504429, 

а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов 
специализированными органами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая 
организация «Объединение строителей Тульской области», согласно требованиям 
стандартов и правил партнерства и результатам проверки достоверности сведений об 
организациях, осуществляющих строительство, оценке соответствия этих организаций 
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства. 

Совет Партнерства решил: 

1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого 
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской 
области»: 

1. ООО «ЛОТ» - ОГРН 1027100593244        (в том числе на особо   
                                                        опасных, технически сложных объектах) 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*> 
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения 



4 
 

23. Монтажные работы 
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций 
23.4. Монтаж оборудования котельных 
24. Пусконаладочные работы 
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций 

2. ООО «Техсервис» - ОГРН 1067150006549 

17. Устройство наружных сетей канализации 
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных 
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных 
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей 
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев 
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации 
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках 
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации 

3. ООО Строительная компания «Стройэкспертиза-Билд» - ОГРН 1117154032302 

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений 
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*> 
 
 
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем 
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции 
(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 
24.26, группы видов работ N 18, 19) 
32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте 
автомобильных дорог и аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, 
группы видов работ N 25, 29) 
 

4. ОАО «Новомосковская акционерная компания «Азот» - ОГРН 1027100507378                                           
(п. 32 - в том числе на особо   
                                                        опасных, технически сложных объектах) 
 

5. ООО «МАРС» - ОГРН 1027100971116     (виды работ по Свидетельству -                 
                                                                   в том числе на особо опасных,  
                                                                  технически сложных объектах) 
                                                         

6. ООО «Спецстальконструкция 25» - ОГРН 1107154023085 

23. Монтажные работы 
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования 

7. ООО «Алексинская тепло-энерго компания» - ОГРН 1077146002724 

16. Устройство наружных сетей водопровода 
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов 
17. Устройство наружных сетей канализации 
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев 

8. ООО «ПромРемСтрой» - ОГРН 1107154004374 (в том числе на особо   



5 
 

                                                        опасных, технически сложных объектах) 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей: 
33.1. Промышленное строительство 
33.1.5. Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности 

9. ЗАО «Высота-Центр» - ОГРН 1037100779209 

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи 
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения 
<*> 

 

10. ОАО «Туласовхозстрой» - ОГРН 1027101504429 

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта 
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей 

Голосовали: «за» - единогласно. 

 
2.По второму вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам 
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение 
строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 
июля 2011 г.» 
 
Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях 
руководителей организаций ООО «Палестра» - ОГРН 1037101131385 (Исх. № б/н от 
26.04.12 г.), ООО «Альтернатива» - ОГРН  1087154016950  (Исх. № б/н от 25.04.12 г.), 
ООО «ЭКОСЕРВИС» - ОГРН 1057100145002 (Исх. № 13 от 03.05.12 г.), ООО «Стандарт-
Сервис-М» - ОГРН 1107154010787 (Исх. № 25 от 15.05.12 г.), ОАО «Тулагорводоканал» - 
ОГРН 1087154028004 (Исх. № б/н от 15.05.12 г.), ООО «Полистрой» - ОГРН 
1077154000395 (Исх. № б/н от 15.05.12 г.), ООО «Передвижная механизированная 
колонна – 57» - ОГРН 1027102870850 (Исх. № б/н от  15.05.12 г.), ОАО АК 
«Тулаагропромстрой» - ОГРН 1027100965814 (Исх. № б/н от 16.05.12 г.) с просьбой 
переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом 
Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.  
 

Совет Партнерства решил: 
 

1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства 
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»: 
 

1. ООО «Палестра» 



6 
 

2. ООО «Альтернатива» 
3. ООО «ЭКОСЕРВИС» 
4. ООО «Стандарт-Сервис-М» 
5. ОАО «Тулагорводоканал» 
6. ООО «Полистрой» 
7. ООО «Передвижная механизированная колонна – 57» 
8. ОАО АК «Тулаагропромстрой». 

 
Голосовали: «за» - единогласно. 

3. По третьему вопросу:  «О    предложениях комитета  по трудовым ресурсам, 

подготовке и переподготовке кадров, развитию профессии и поддержке ветеранов-

строителей  по награждению работников строительной отрасли» 

Слушали: Мужичкова  А.Н. – председателя  «Комитета  по трудовым ресурсам, подготовке 

и переподготовке кадров, развитию профессии и поддержке ветеранов-строителей», 

Федорова  Н.П. – исполнительного  директора НП,  которые проинформировали членов 

Совета Партнерства о  том, что в соответствии с решениями Совета  все члены 

саморегулируемой организации были своевременно уведомлены о необходимости 

предоставления  в исполнительный орган Партнерства до 1 мая 2012 года   списка  и 

соответствующих  документов  на работников  строительной отрасли, рекомендуемых для  

награждения  в честь Дня строителя в 2012 году.  

 В итоге, из 316 членов Партнерства, в исполнительный орган подали 

соответствующие списки и документы только 22 организации – членов саморегулируемой 

организации. Ими  представлены  к различным видам  наград   кандидатуры 85 

работников, в том числе в связи с юбилейными датами. 

                             11 мая 2012 года на очередном заседании   «Комитета  по трудовым 

ресурсам, подготовке и переподготовке кадров, развитию профессии и поддержке 

ветеранов-строителей» были рассмотрены документы на все представленные 

кандидатуры. Все документы соответствуют необходимым требованиям. В результате 

рассмотрения   документов члены Комитета рекомендуют Совету Партнерства утвердить 

следующие кандидатуры, представленные  для награждения в честь   профессионального  

праздника Дня  строителя в 2012 году и в связи с юбилейными  датами  по видам наград: 

 

Государственной наградой Российской Федерации –  

Почетное звание «Заслуженный строитель Российской Федерации» 

 

1. Акимов  

Алексей Иванович      

- директор ООО «Туласвязьмонтаж»; 



7 
 

2. Мотылев  

Виктор Васильевич   

- первый заместитель исполнительного директора НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области»; 

 

3. Панов  

Константин Валерьевич  

  

- директор ООО «ТУЛПРОМСТРОЙ-4». 

 

Ведомственной наградой Министерства регионального развития Российской Федерации – 

Нагрудный знак «Почетный строитель России» 

 

1. Борисова 

Елена Владимировна   

- начальник технического отдела ГУКС «ТулоблУКС»; 

 

2. Васькин  

Иван Васильевич          

- электромонтажник по силовым сетям и 

электрооборудованию 6 разряда ОАО «ТМУ 

«Центроэлектромонтаж»; 

3. Леонов  

Виктор Алексеевич   

 

- директор ООО «Монтажник»; 

4. Мухин  

Сергей Николаевич   

 

- инженер производственно-технического отдела ЗАО 

«ТИСС». 

 

Ведомственной наградой Министерства регионального развития Российской Федерации – 

Почетная грамота Министерства регионального развития РФ 

 

1. Афанасьев  

Юрий Петрович 

 

- заместитель генерального директора по строительству 

– начальник ОКС ООО «Стромсервис плюс»; 

2. Борисова  

Антонина Васильевна   

- главный бухгалтер ОАО «Центртоннельстрой»; 



8 
 

 

3. Володичева  

Людмила Петровна   

 

- производитель работ ООО «ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

4. Жерздев  

Александр Иванович   

 

- заместитель директора по производству ООО 

«Микрощит»; 

5. Крапивцев  

Игорь Валентинович   

 

- исполнительный директор ОАО «ТМУ 

«Центроэлектромонтаж»; 

6. Самойлова  

Надежда Александровна 

- начальник отдела по планово-экономической работе и 

финансовым вопросам МУ «УКС город Новомосковск». 

 

Почетная грамота Главного федерального инспектора по Тульской области 

1. Марфунин  

Валерий Михайлович 

 

- каменщик ООО «Совдел-Строй»; 

 

Почетной грамотой правительства Тульской области 

1. Березовский  

Валерий Александрович   

 

- технический директор ЗАО «Ника-Строй»; 

2. Ивлев  

Сергей Владимирович   

 

- монтажник ООО «ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

3. Попов 

Альберт Иванович 

(к юбилейной дате 04.06.12) 

- НП СРО «Объединение строителей Тульской области». 



9 
 

 

Благодарность губернатора Тульской области 

 

1. Левушкин  

Владимир Валентинович 

 

- заместитель директора ЗАО «Ника-Строй». 

 

Благодарственное письмо губернатора Тульской области 

 

1. Варьяш  

Павел Григорьевич 

 

- заместитель директора по производству ООО «Тула 

Вентмонтаж»; 

2. Ионочкин  

Максим Александрович 

- старший производитель работ ООО «Совдел-Строй»; 

 

3. Мотылев  

Виктор Васильевич   

- первый заместитель исполнительного директора НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области»; 

 

2. Панов  

Константин Валерьевич  

  

- директор ООО «ТУЛПРОМСТРОЙ-4». 

3. Лобанова  

Галина Владимировна    

 

- главный бухгалтер ООО «ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

4. Лукина  

Елена Николаевна  

 

- главный инженер МУ «УКС город Новомосоковск»; 

5. Султангулов  

Наил Шакирович 

- директор ООО «Узловские строители»; 



10 
 

 

6. Федоров  

Сергей Викторович 

 

- заместитель директора по капитальному строительству 

ООО ПКФ «Альтаир». 

 

Почетная грамота Тульской областной Думы 

 

1. Барков  

Юрий Николаевич   

 

- производитель работ ООО ПКФ «Альтаир»; 

2. Бобков  

Виктор Степанович              

- слесарь строительный 4-го разряда ООО 

«ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

3. Косованов  

Евгений Александрович  

 

- мастер строительных и монтажных работ ООО 

«ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

4. Стельмах  

Людмила Владимировна  

  

- инженер I категории по строительному контролю МУ 

«УКС город Новомосковск». 

 

 

Благодарственное письмо Тульской областной Думы 

 

1. Воробьева  

Ирина Ивановна 

 

- старший инженер производственно-технического 

отдела  ООО «Стромсервис плюс»; 

2. Захарочкин  

Александр Вячеславович 

 

- монтажник стальных и железобетонных конструкций 

ООО «Стромсервис плюс»; 

3. Маликов  - мастер формовочного отделения ООО «Советский 



11 
 

Олег Владимирович   завод строительных материалов»; 

4. Пинегин  

Максим Вячеславович 

 

- начальник отдела снабжения ООО «Стромсервис 

плюс». 

 

Почетная грамота администрации города Тулы 

 

1. Иноземцева  

Елена Владимировна 

   

- директор ЗАО «Ника-Строй»; 

2. Соловьева  

Ольга Юрьевна   

 

- начальник мастерской электромонтажных заготовок 

ОАО «ТМУ «Центроэлектромонтаж». 

 

Благодарность главы администрации города Тулы 

 

1. Завадской  

Василид Васильевич   

 

- электросварщик 5 разряда ЗАО «Ника-Строй»; 

2. Левин  

Олег Васильевич 

 

- монтажник стальных и железобетонных конструкций 

ООО «Стромсервис плюс»; 

3. Орлов 

 Николай Николаевич 

 

 монтажник стальных и железобетонных конструкций 

ООО «Стромсервис плюс»; 

4. Федин  

Андрей Алексеевич 

 

- плотник ООО «Стромсервис плюс»; 



12 
 

5. Юдаев  

Михаил Николаевич   

 

- монтажник стальных и железобетонных конструкций 

ЗАО «Ника-Строй». 

 

 

Почетная грамота Тульской городской  Думы: 

 

1. Хандоцкий  

Александр Александрович 

 

- каменщик ООО «Стромсервис плюс». 

 

Почетная грамота Национального объединения строителей 

 

1. Гусев  

Владимир Борисович   

 

- главный инженер ООО «ВЕКТОР»; 

2. Медведев  

Михаил Федорович  

  

- генеральный директор ООО «Центр»; 

3. Мотылев 

Виктор Васильевич 

(к юбилейной дате 21.06.12) 

 

- первый заместитель исполнительного директора НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области» 

4. Некрасов  

Михаил Николаевич   

 

- монтажник стальных и железобетонных конструкций 4 

разряда ЗАО «Ника-Строй»; 

5. Попов  

Альберт Иванович 

(к юбилейной дате 04.06.12) 

- НП СРО «Объединение строителей Тульской области» 



13 
 

 

6. Салихов  

Андрей Вячеславович  

- начальник отдела по разработке и внедрению 

регламентов и процедур кадрового обеспечения НП 

СРО «Объединение строителей Тульской области»; 

7. Христенко  

Юрий Николаевич 

 

- механика грузоподъемных механизмов ООО 

«Стромсервис плюс»; 

8. Чайко 

Дмитрий Альбертович   

 

- мастер формовочного отделения ООО «Советский 

завод строительных материалов» 

9. Чапаев  

Александр Сергеевич 

 

- электромонтажник по силовым сетям и 

электрооборудованию 6 разряда ОАО «ТМУ 

«Центроэлектромонтаж». 

 

Почетная грамота Некоммерческого партнерства 

«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» 

 

1. Абраамян  

Вячеслав Вачаганович 

 

- старший прораб ООО «ТДРО»; 

2. Анисимов  

Владимир Николаевич 

 

- монтажник по монтажу стальных и железобетонных 

конструкций ООО «ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

3. Барзыкин  

Сергей Григорьевич   

 

- монтажник по монтажу стальных и железобетонных 

конструкций  ООО «ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

4. Ермаков  

Василий Михайлович 

- машинист экскаватора ООО «Стромсервис плюс»; 



14 
 

 

5. Миськова  

Любовь Александровна 

 

- мастер ООО «Предприятие по ремонту торговой 

техники»; 

6. Одинарцева  

Татьяна Геннадьевна   

- начальник общего отдела НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области»; 

7. Попов  

Михаил Николаевич 

 

- электросварщик ручной сварки 5-го разряда ООО 

«ТУЛПРОМСТРОЙ-4»; 

8. Проводин  

Николай Федорович  

  

- выгрузчик кирпича ООО «Советский завод 

строительных материалов»; 

9. Сахно  

Дмитрий Иванович 

 

- инженер – строитель ООО «Тдро»; 

10. Семенищев  

Владимир Витальевич   

 

- директор ООО «ТВиК»; 

11. Скачков  

Александр Сергеевич 

 

 машинист экскаватора 6 разряда ЗАО «ТИСС»; 

12. Сурин  

Сергей Александрович   

 

- водитель ООО «Микрощит»; 

13. Трушникова  

Нина Ивановна   

 

- начальник сметного отдела МУ «УКС город 

Новомосковск»; 

14. Шкадронова  - маляр ООО «Совдел-Строй». 



15 
 

Жанна Борисовна   

 

 

Благодарность Главы администрации  

муниципального образования город Новомосковск 

 

1. Гармаш  

Людмилу Дмитриевну 

   

- инженер по организации строительства МУ «УКС город 

Новомосоковск»; 

2. Садыкова  

Гузаль Равильевна   

 

- инженер I категории по техническому надзору  МУ 

«УКС город Новомосковск». 

 

Совет Партнерства решил: 

1.Утвердить список работников организаций членов Партнерства и юбиляров – 

строителей, представленных  к награждению в честь Дня строителя в 2012 году в 

количестве 63 человек.   

2.Награждение работников организаций- членов Партнерства произвести за счет средств 

«Резерва» Совета Партнерства  с вручением денежного подарка в сумме 5(пять) тысяч 

рублей каждому награжденному. 

3. Кандидатуры, не вошедшие в согласованный Комитетом список  (22 человека  от 6 

организаций)  учесть в дальнейшей работе по подготовке наградных материалов.  

4.Исполнительному органу Партнерства завершить необходимую организационную  

работу с наградными материалами  в мае месяце с.г. 

                                                                            Голосовали «за» единогласно. 

4. По четвертому вопросу: « О результатах  переговоров с руководством ОАО 

«Спиритбанк» и Национальным резервным Банком по уточнению  предложенных  ими 

условий   по размещению средств компенсационного фонда в банках»  

Слушали:  Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства.  

Совет Партнерства решил: 



16 
 

  1. Для окончательного принятия решения по размещению средств  компенсационного 

фонда в  ОАО «Спиритбанк» и Национальном  резервном  Банке    исполнительному 

директору Партнерства до 21  июня с.г. провести с указанными кредитными   

организациями переговоры  по уточнению  единых правил  соблюдения, предложенных 

ими  льготных условий кредитования и размещения денежных средств на депозитах.   

2.  О результатах проинформировать членов Совета  Партнерства 21 июня 2012 года. 

                                        Голосовали «за» - единогласно 

5.По пятому вопросу: «О результатах добровольного аудита НП СРО «Объединение 

строителей Тульской области», проведенного     3 – 4 мая с.г.  Департаментом 

мониторинга и взаимодействия с органами государственного надзора НОСТРОЯ»  

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который 

проинформировал членов Совета о том, что в соответствии с решением Совета 

Партнерства  3-4 мая с.г. Департаментом  мониторинга и взаимодействия с органами 

государственного надзора   НОСТРОЯ  в НП СРО «Объединение строителей Тульской 

области» проведен добровольный аудит.  

 Аудит проведен по 18 вопросам, разработанным исполнительным 

органом Партнерства. Все вопросы  касались соблюдения и  исполнения  требований  

Федерального законодательства в области саморегулирования  в строительстве, и 

исполнения  внутренних  руководящих нормативных документов. 

 Аудит проведен по всем вопросам и в полном объеме. ВЫВОДЫ аудита: 

«Деятельность Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация 

«Объединение строителей Тульской области» соответствует требованиям 

законодательства РФ о градостроительной деятельности». 

 Вместе с тем, в ходе проведения добровольного аудита, НП СРО 

«Объединение строителей Тульской области» был  предложен ряд рекомендаций, 

касающихся корректировки отдельных нормативных документов внутреннего 

использования. 

 АКТ результатов добровольного аудита находится в аппарате 

исполнительного  органа Партнерства. 

 В настоящее время  проводится  активная  работа по его изучению и 

реализации  полученных рекомендаций. 

                         Совет Партнерства решил: 

1.Информацию исполнительного директора Партнерства Федорова Н.П. – принять к 

сведению. 

2. Поручить исполнительному органу Партнерства: 



17 
 

2.1.   В рамках компетенции Совета Партнерства в срок до 1 октября 2012 года привести в 

соответствие все необходимые   внутренние нормативные документы; 

2.2.  До 1 ноября 2012 года подготовить все необходимые предложения по внесению 

изменений в документы, входящие в компетенцию Общего собрания членов 

саморегулируемой организации. 

Голосовали «за» - единогласно 

6.По шестому вопросу:  « О подготовке и проведении в городе Туле  7-8  июня  с.г. на базе 

НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  окружной конференции 

строителей Центрального    Федерального   округа» 

Слушали:  Гончарова С.А.  – Президента Партнерства, который сообщил, что в адрес 

Партнерства от Координатора по Центральному федеральному округу НОСТРОЯ 

Кривошеина С.В. поступило письменное предложение рассмотреть возможность 

проведения очередной окружной конференции саморегулируемых  организаций ЦФО  - в 

городе Туле  7 -8 июня 2012 года,  и оказать содействие в проведении данного 

мероприятия. Гончаров С.А. предложил дать согласие на проведение конференции. 

 Выступили: Федоров Н.П. – исполнительный директор Партнерства, который 

проинформировал членов Совета о  проекте культурной программы приема участников 

конференции, а также предварительных  финансовых затратах. 

 В день заезда, 7 мая предлагается для участников конференции провести 

экскурсии в музей «Ясная Поляна» и музей оружия. 8 мая рассмотрение вопросов 

конференции и после обеда отъезд  участников конференции. 

                        В соответствии с проектом программы приема и проведения окружной 

конференции строителей затраты НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  

составят около 300 тысяч рублей ( стоимость экскурсий, затраты на автотранспорт, 

фуршеты, аренда зала для проведения заседаний участников конференции, сувениры). 

                       Оплату стоимости раздаточного печатного материалы для участников 

конференции производит НОСТРОЙ России.  

                       С учетом изложенного  Совету Партнерства предлагается принять решение о 

выделении  исполнительному органу на  организацию и проведение окружной 

конференции  300 (триста) тысяч рублей из резерва Совета Партнерства. 

Совет Партнерства решил: 

1.Принять предложение Координатора по ЦФО, и провести совместно с НОСТРОЕМ  7-8 

июня с.г. в городе Туле на базе НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  

окружную  конференцию строителей Центрального    Федерального   округа. 



18 
 

2.Исполнительному органу Партнерства подготовить и согласовать с НОСТРОЕМ 

окончательный вариант проекта   программы пребывания  в городе Туле  участников 

окружной конференции. 

3.Для организации и проведения конференции строителей Центрального федерального 

округа из резерва Совета НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  выделить 

исполнительному органу Партнерства 300 (триста) тысяч рублей. 

 Голосовали «за» - единогласно 

7. По седьмому вопросу: «Ответ первого заместителя губернатора Тульской области 

Шахова О.Ф. на предложения НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  по 

улучшению положения в строительной отрасли региона» 

Слушали: Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который проинформировал членов 

Совета  Партнерства о том, что в соответствии с решением Совета и Общего собрания 

саморегулируемой организации «Объединение строителей Тульской области»  рабочей 

группой  строителей-членов Партнерства    были выработаны и направлены в адрес 

правительства Тульской области  предложения по  проблемным   вопросам, мешающим 

развитию строительной отрасли региона. 

  11мая 2012 года ( № 65-к -31/1594-2894и от 27.04.2012 года,  наш входящий  № 

02-21/379 от 11.05.12 года)  в адрес Партнерства поступил ответ из правительства 

Тульской области за подписью  первого заместителя губернатора Шахова О.Ф.      с     

разъяснениями  по предложениям строителей. 

Совет Партнерства решил: 

1.Информацию Гончарова С.А.  о  содержании письменного  ответа   первого  заместителя 

губернатора  Тульской области  Шахова О.Ф. на обращение членов Партнерства № 50 от 6 

марта 2012 горда по проблемным вопросам в строительной отрасли – принять к 

сведению и учету  в работе с членами саморегулируемой организации и правительством 

региона. 

 Голосовали «за» - единогласно 

 

8. По восьмому вопросу: «Пояснительная записка  к проекту и проект № 50482 – 6  

Федерального закона «О внесении изменений  в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и Кодекс Российской Федерации «Об административных нарушениях». 

Слушали: Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который зачитал Пояснительную 

записку  к проекту и проект № 50482 – 6  Федерального закона «О внесении изменений  в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации «Об 

административных нарушениях». 



19 
 

  

Совет Партнерства решил: 

1.Одобрить  проект № 50482 – 6  Федерального закона «О внесении изменений  в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и Кодекс Российской Федерации «Об 

административных нарушениях». 

 Голосовали «за» - единогласно 

9.Разное 

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Партнерства, который предложил   

членам Совета Партнерства дополнительно  рассмотреть два вопроса: 

9.1. О выделении денежных  средств  в  размере 90 (девяносто) тысяч рублей по статье 

сметы расходов Партнерства на 2012 год (приобретение основных средства)  на 

приобретение  2 (двух) кондиционеров для исполнительного органа Партнерства – 

контрольного отдела.    

9.2. О выделении денежных  средств  в  размере 30 (тридцать)  тысяч рублей  ( без учета 

налога) из резерва Совета Партнерства на  организацию похорон   директора  ООО «Строй 

Арсенал» - члена Партнерства – Пашутина Алексея Валентиновича. 

  

Совет Партнерства решил: 

1.  Согласиться с выделением  денежных  средств  по статье сметы расходов Партнерства 

на 2012 год (приобретение основных средства)  на приобретение 2 (двух) кондиционеров 

для исполнительного органа Партнерства – контрольного отдела денежные средства  в  

размере 90 (девяносто) тысяч рублей.    

2.  Выделить денежные средства в размере 30 (тридцать) тысяч рублей (без учета налога)  

из резерва Совета Партнерства на организацию похорон   директора  ООО «Строй 

Арсенал» - члена Партнерства – Пашутина Алексея Валентинович. 

                                                                                                                   Голосовали «за» - единогласно 

 

Президент Партнерства                                С.А.Гончаров 

 

Помощник Президента                                В.И.Бессонов 


	О повестке дня заседания Совета:
	Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:                                
	                                                   
	                                                      ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	2.О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	                          Докл. Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора НП
	1.По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе: 
	2.По второму вопросу: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»  в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях руководителей организаций ООО «Палестра» - ОГРН 1037101131385 (Исх. № б/н от 26.04.12 г.), ООО «Альтернатива» - ОГРН  1087154016950  (Исх. № б/н от 25.04.12 г.), ООО «ЭКОСЕРВИС» - ОГРН 1057100145002 (Исх. № 13 от 03.05.12 г.), ООО «Стандарт-Сервис-М» - ОГРН 1107154010787 (Исх. № 25 от 15.05.12 г.), ОАО «Тулагорводоканал» - ОГРН 1087154028004 (Исх. № б/н от 15.05.12 г.), ООО «Полистрой» - ОГРН 1077154000395 (Исх. № б/н от 15.05.12 г.), ООО «Передвижная механизированная колонна – 57» - ОГРН 1027102870850 (Исх. № б/н от  15.05.12 г.), ОАО АК «Тулаагропромстрой» - ОГРН 1027100965814 (Исх. № б/н от 16.05.12 г.) с просьбой переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. 
	Совет Партнерства решил:
	1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:
	1. ООО «Палестра»
	2. ООО «Альтернатива»
	3. ООО «ЭКОСЕРВИС»
	4. ООО «Стандарт-Сервис-М»
	5. ОАО «Тулагорводоканал»
	6. ООО «Полистрой»
	7. ООО «Передвижная механизированная колонна – 57»
	8. ОАО АК «Тулаагропромстрой».
	Голосовали: «за» - единогласно.

